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Hyvinvointi

HYVÄÄ ELÄMÄÄ 
    Ilomantsissa jokaisella on hyvä elää. Kuntapalvelut ovat saatavilla 

siellä ja silloin kun niitä tarvitaan; sekä lähipalveluina että sähköisesti.  
Pidämme ympäristön viihtyisänä ja turvallisena. Kannustamme jokaista 
pitämään huolta omasta ja läheistensä hyvinvoinnista. Huolehdimme 
varautumisesta ja valmiudesta pitämällä kunnan valmiussuunnittelun ajan 
tasalla ja osallistumme valmiusharjoituksiin. Kannustamme myös kuntalaisia 
huolehtimaan kotivarasta ja omaehtoisesta varautumisesta. Otamme 
toiminnassamme huomioon kestävän kehityksen.

TOIMIVIA KUNTAPALVELUJA 
    Huolehdimme, että kuntamme henkilöstö voi hyvin ja on kouluttautunut 

tehtäviinsä, sillä vain työhönsä motivoituneet ja osaavat työntekijät voivat 
huolehtia parhaalla tavalla kunnan asukkaiden hyvinvoinnista. Tuemme 
elinikäistä oppimista ja kannustamme jokaista oppimaan uutta.

LISÄARVOA KUMPPANUUDELLA 
    Lisäämme työllisyyttä, hyvinvointia ja terveyttä yhteistyökumppaneidemme 

kanssa. Järjestöt ja kansalaiset ovat kumppaneitamme tapahtumien ja 
toiminnan järjestämisessä. Teemme aktiivista yhteistyötä useissa verkostoissa 
omassa kunnassa, maakunnassa ja valtakunnallisesti.
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Elinvoima

YRITTÄJYYTTÄ JA VETOVOIMAA 
    Ilomantsin elinvoima on yhdistelmä kekseliästä yrittäjyyttä, uutteria 

työntekijöitä, yhteiseloa ympäristön kanssa ja digitalisaatiota osana 
arkea. Yrittäjyys perustuu alueemme luontaisille vahvuuksille. Myös 
kansainväliset yrittäjät ja yritykset näkevät paikkakuntamme potentiaalisena 
sijoittumispaikkana. Hyödynnämme luonnonvaroja mahdollisimman 
kestävästi ja elämme tasapainossa ympäristön kanssa. Meillä on 
monipuolista osaamista, josta syntyy menestyvää yritystoimintaa.

SUJUVUUTTA JA OSAAMISTA 
    Menestyäkseen yritykset tarvitsevat tilaa ja työvoimaa. Huolehdimme siitä, 

että yrityksille varataan riittävästi niiden käyttöön sopivia tontteja. Kaikki 
tarvittava on hyvien liikenneyhteyksien päässä ja lupien hakeminen käy 
sujuvasti. Kuntamme houkuttelee kouluttautuneita osaajia puoleensa.

DIGITAALISUUTTA JA MONIPAIKKAISUUTTA 
    Digitalisaatio on osa elämää ja työtä. Pinta-alaltaan laajassa kunnassamme 

digitalisaation mahdollistama etätyö on helposti hyödynnettävissä 
Digitaalisuus haastaa kuntasektoria sekä kasvavina digiosaamisen 
vaatimuksina että vastuullisuutena muun muassa tietoturva-asioissa 
Monipaikkaisuus mahdollistaa sujuvan etätyön ja monipaikkaisen asumisen.
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Talous

TALOUDELLISUUTTA 
    Tasapainoinen talous on hyvinvoivan kunnan perusta. Kuntamme 

organisaatiorakenne muuttuu maailman mukana, sillä olemme nopeita 
reagoimaan. Uskomme moniosaajuuteen ja lisäämme tuottavuutta.

JOHTAJUUTTA 
    Ilomantsia johdetaan luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden yhteistyöllä. 

Työntekijät tekevät poliittisista linjauksista käytännön arkea. Kunnan 
omistamien yhtiöiden omistajaohjaus on jämäkkää ja tavoitteellista. 
Hallitusten jäsenillä on yhtiöiden toimialaan liittyvää kokemusta ja 
osaamista, jota hyödynnetään yhtiöiden päätöksenteossa. Tiivistämme 
kuntakonsernia kuntakokoa vastaavaksi muuttamalla yhtiörakennetta.
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Lähtökohdat

LUONNON LÄHEISYYTTÄ 
    Ilomantsi on Suomen ja EU:n itäisin manneralueen kunta. Pinta-alaa 

kunnalla on 3172 km2 ja väestöä noin 4500 henkeä. Luontomme on 
erämaatyyppistä. Meillä on luonnonsuojelu- ja rauhoitusalueita yhteensä 
mahtavat yli 25 000 hehtaaria.

YLPEYTTÄ YRITTÄJYYDESTÄ 
    Yrittäjyyden tukeminen on meille tärkeää. Kuntamme on valittu maakunnan 

parhaaksi yrittäjyyskunnaksi neljä kertaa: vuosina 2010, 2012, 2016 ja 
2023. Mutkaton yhteistyö ja valokuitu ovat kehittyvän yritystoiminnan 
edellytyksiä.

KARJALAISUUTTA 
    Karjalaisella kulttuurilla on Ilomantsissa pitkä historia, ja vaalimme sitä 

tänäkin päivänä. Elias Lönnrotin runonkeruumatkoilta Ilomantsista syntyi 
muun muassa Kanteletar. Kulttuurilla rakennamme hyvinvointia ja uutta 
yrittäjyyttä. Noudatamme maakunnallista kulttuurihyvinvoinnin suunnitelmaa 
omaa karjalaisen kulttuurin taustaamme vaalien.
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Kuntastrategiamme pohjautuu kunnanvaltuuston 26.11.2018 §:ssä 44 hyväksymään 
vuoteen 2030 tähtäävään kuntastrategiaan. Vuoden 2023 päivitys on laadittu 
yhteistyössä päättäjien ja sidosryhmien sekä kuntalaisten kesken. 

Strategiapäivityksen tausta luotiin valtuutettujen ja kumppaneiden yhteisessä 
tulevaisuustyöpajassa, jonka pohjalta syntyi neljä skenaariota Ilomantsin 
tulevaisuudesta. Skenaarioista käytiin keskustelua neljässä kyläillassa ja kerättiin 
mielipiteitä Kuutamolla-tapahtumassa järjestetyssä kuntalaiskyselyssä.

Kuntastrategiamme kertoo kunnan kehityksen suuret linjat eli sen, millainen kunta 
aiomme ja haluamme olla vuonna 2030.

Ohjeemme ja toimenpideohjelmamme ohjaavat strategian käytännön toteutusta.

Seuraamme ja mittaamme strategian toteutumista vuosittain strategiasta kunnan 
talousarvioon nostettavilla tavoitteilla.

Kuntastrategian 
toimeenpano
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